
COMUNE DI CASTELTERMINI 
PROV. AGRIGENTO  

 
AREA BILANCIO –  ECONOMATO  

 
DETERMINAZIONE N.  110   DEL 31/12/2009    
 
 
OGGETTO : Proroga contratto polizze assicurazione automezzi comunali fino al 30/06/2010  
 

L’anno duemilanove, il giorno trentuno  del mese di Dicembre; 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 
 

o Che i contratti di assicurazione degli automezzi di proprietà del Comune andranno a scadere 
alle ore 24.00 di giorno 31/12/2009; 

o che in data 21/12/2009   con determinazione n.104 è stata indetta una trattativa privata per 
la copertura assicurativa dei veicoli a motore di proprietà del Comune; 

o che  alla trattativa privata sono state invitate n.10 compagnie di assicurazione; 
o che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12 del giorno 

30 Dicembre 2009; 
 
Dato atto che entro la data fissata non è pervenuta alcuna offerta; 
 
Visto che la copertura assicurativa degli automezzi è obbligatoria per l’Ente; 
 
Dato atto che la società GPA Assiparos spa, nominata dal sindaco broker, interpellata in merito agli 
adempimenti da mettere in atto al fine di assicurare comunque la copertura assicurativa degli 
automezzi, ha contattato la società UNIPOL, compagnia con cui sono fino alla data odierna stipulati 
i contratti di cui trattasi, e ha richiesto la proroga dei suddetti contratti per 6 mesi al fine di 
permettere all’Ente di esperire una nuova gara; 
 
 
Visto che è possibile procedere alla proroga del contratto in via eccezionale e solo per cause che 
non coinvolgono la responsabilità dell’amministrazione aggiudicatrice ( d.lgs. 163/2006); 
 
Vista la nota inviata dalla Società GPA Assiparos spa con la quale comunica che il premio dal 
31/12/2009 al 30/06/2010 è pari a €.4.447,67; 
 
Visto il bilancio pluriennale 2009/2011, annualità 2010, in cui sono previste le somme necessarie 
per il pagamento dell’assicurazione; 
 
 
 
 

% 



Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 
 
Vista la determinazione del Sindaco n. 49 del 10/11/2009 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di prorogare per mesi sei i contratti di assicurazione degli automezzi di proprietà del comune 
stipulati con la Società UNIPOL assicurazioni di Catania. 
 
Impegnare la complessiva somma di €.4.447,67 sul bilancio pluriennale 2009/2011, annualità 2010, 
come di seguito indicato: 
 
Titolo      Funzione          Servizio         Intervento                  importo 
   1               01                    01                    03                  €        424.00 
   1               01                    06                    03                  €     1.730.26 
   1               03                    01                    03                  €        755.19 
   1               04                    05                    03                  €     1.047,90 
   1               10                    04                    03                  €        314.43 
   1               10                    05                    03                  €        175.89     
 
 
Di liquidare il suddetto importo alla società GPA ASSIPAROS S.P.A. Agenzia di Catania , 
mediante bonifico bancario sulle seguenti coordinate IT37G0306909533615239806234 Presso 
Intesa San Paolo S.P.A. 
 
 
 
 
 
 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


